

**Кыргыз Республикасынын Президентине
караштуу Улуттук аттестациялык комиссияга**

И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясы, С. Б. Данияров атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык кайра даярдоо жана квалификацияны жогорулатуу институту жана Ош мамлекеттик университетине караштуу Д 14.23.679 диссертациялык кеңештин 2024-жылдагы иши жөнүндө отчетун, расмий оппонентери жана эксперттик комиссиялары жөнүндө маалымат жөнөтөт.

Тиркелген:

1. Д 14.23.679 диссертациялык кеңештин отчету;
2. Д 14.23.679 диссертациялык кеңештин расмий оппонентери жөнүндө маалымат;
3. Д 14.23.679 диссертациялык кеңештин эксперттик комиссиялары жөнүндө маалымат.

**Д 14.23.679 Диссертациялык кеңештин
төрагасы, м.и.д., профессор**



Р. А. Канаев

И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясы
С. Б. Данияров атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык кайра даярдоо жана квалификацияны жогорулатуу институту
Ош мамлекеттик университети
КАДРЛАР БӨЛҮМҮ ОТДЕЛ КАДРОВ
Р. А. Канаев
Начальник отдела кадров
" 13 " 01 2025

**И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясы, С. Б. Данияров атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык кайра даярдоо жана квалификацияны жогорулатуу институту жана Ош мамлекеттик университетине караштуу Д 14.23.679 диссертациялык кеңештин 2023-2024 жылдардагы иши жөнүндө
ОТЧЕТУ**

Д 14.23.679 диссертациялык кеңеш И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясы, С. Б. Данияров атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык кайра даярдоо жана квалификацияны жогорулатуу институту жана Ош мамлекеттик университетине караштуу Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссиясынын 2023-жылдын 9-июнундагы №26 буйругу менен бекитилген. Диссертациялык кеңештин ыйгарым укуктарынын мөөнөтү 2025-жылдын 9-июнуна чейин. Диссертациялык кеңешке төмөнкү адистиктер боюнча диссертация коргоого кабыл алууга уруксат берилген: 14.01.11 – нерв оорулары (кандидаттык жана доктордук); 14.01.06 – психиатрия жана 14.01.30 – геронтология жана гериатрия кандидаттык даражаны изденүү боюнча. Диссертациялык кеңештин курамында 17 мүчө, анын ичинде медицина илимдеринин доктору – 12 жана кандидаты -5.

1. Өткөрүлгөн жыйындардын саны жөнүндө маалыматтар.

2023-2024 жылдар ичинде 17 отурум өткөрүлдү, анын ичинде келип түшкөн буйруктун негизинде таанышуу - 3, эксперттик комиссиянын мүчөлөрүн дайындоо боюнча - 5; диссертациялык ишти алдын ала коргоо боюнча – 5 жана диссертациялык ишти коргоо боюнча - 4 отурумдар өткөрүлдү. Процедуралык бузуулар болгон жок.

Каралган докторлук/кандидаттык диссертациялык иштер боюнча: 14.01.11 – нерв оорулары адистиги 1/-; 14.01.06 – психиатрия адистиги -/-; жана 14.01.30 – геронтология жана гериатрия адистиги боюнча -/4;

2. Жыйындардын жарымынын азына катышкан кеңештин мүчөлөрүнүн фамилиялары:

✓ к.м.н. Зяблов Владимир Андреевич адистик шифри 14.01.06 – психиатрия жана наркология, диссертациялык кеңештин жыйындарынын жарымына катышты. Негизги себептери дистанттык катышуу болгондугу үчүн, кээ бир учурларда байланышуу жакшы болбой калып жатат.

3. Отчеттук жыл ичинде диссертациялык кеңеште 4 иш каралган.

27 декабрь 2023 жылы Канат кызы Базиранын “Кыргызстандагы улгайган жана кары курактагы бейтаптарды реалдуу клиникалык практикада тромбко каршы дарылоо” аттуу темадагы 14.01.30 – геронтология жана гериатрия,

14.03.06 – фармакология жана клиникалык фармакология адистиги боюнча медицина илимдеринин кандидаты окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн жазылган диссертация, диссертациялык кеңеште каралды. Илимий жетекчиси: Маматов Сагынали Мурзаевич медицина илимдеринин доктору, профессор, И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясынын гематология курсу менен госпиталдык терапия кафедрасынын башчысы, Кундашев Улан Кельгинович медицина илимдеринин доктору, доцент, И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медицина академиясынын М. Т. Нанаева атындагы базистик жана клиникалык фармакология кафедрасынын доценти.

Диссертациялык иш өз демилгеси менен аткарылган. Диссертациянын изилдөө материалдарынын негизинде 10 илимий макала жарык көргөн, алардын бардыгы РИЦИ (РИНЦ) системасы боюнча индекстелген журналдарда, анын ичинде 4 Scopus системасы боюнча индекстелген журналдарда жарыяланган.

Алынган натыйжалар жана алардын жаңылыктары:

Биринчи жолу Чүй жана Ош облустарынын үй-бүлөлүк медицина борборлорунда клапандык эмес этиологиядагы дүлөйчөлөрдүн фибрилляциясы бар улгайган жана улгайган пациенттерди башкаруунун өзгөчөлүктөрүнө ретроспективдүү баа берүү жүргүзүлгөн. Акыркы жылдарда бул пациенттерде антитромботикалык профилактикага болгон мамиленин өзгөрүшүнүн динамикасы изилденген. Валидацияланган анкета аркылуу комплекстүү гериатриялык баалоо жүргүзүлдү жана клапандык эмес этиологиядагы дүлөйчө фибрилляциясы бар улгайган курактагы пациенттерде гериатриялык синдромдордун жана карылык астения синдромунун жогорку таралышы аныкталган. Мындан тышкары, бейтаптар STOPP/START критерийлерине ылайык көп оорулуу, полифармация жана мүмкүн болгон ылайыксыз дары-дармектердин таралышы жана мүмкүн болгон дары-дармектерди калтыруу боюнча текшерилген.

Жыйынтыктарына анализ:

Кыргыз Республикасынын үй-бүлөлүк медицина борборлорунун иш жүзүндөгү клиникалык практикасында клапандык эмес этиологиядагы дүлөйчөлөрдүн фибрилляциясы бар улгайган жана кары картаң пациенттерде антитромботикалык терапиянын учурдагы абалы антикоагулянттарды колдонуунун кыйла төмөн деңгээли менен мүнөздөлөт, өзгөчө амбулатордук деңгээлде. Клапандык эмес этиологиядагы дүлөйчөлөрдүн фибрилляциясы менен ооруган бейтаптарды клиникалык мультидисциплинардык оорукананын базасында дарыгерлердин адистештирилген тобу тарабынан башкаруу антикоагулянттык терапиянын эффективдүүлүгүн олуттуу жогорулатууга мүмкүн болгон эффективдүү чара болуп саналат.

Пайдалануу боюнча сунуштар:

Аймактык үй-бүлөлүк медицина борборлорунун базасында дарыгер менен пациенттин биргелешкен өз ара аракеттешүүсүн жана МНОну диагностикалоонун жана контролдоонун заманбап ыкмаларын колдонууга мүмкүндүк берүүчү тар профилдеги адистердин жана антикоагулянттык контролдук кабинеттердин мультидисциплинардык тобун түзүү зарыл. Он клиникалык натыйжаларды берет, бул өз кезегинде экономикалык натыйжалуулукту аныктайт.

Иштин натыйжалары кеңири колдонууну талап кылат.

Расмий оппоненттер жана жетектөөчү мекеме эксперттик комиссия тарабынан татыктуу тандалган.

КРП УАК тарабынан 25 апрель 2024 жылы медицина илимдеринин кандидаты даражасы бекитилди.

19 май 2024 жылы Мартыненко Александр Владимирович “Адыгей Республикасынын жергиликтүү калкынын тамактануу жана жаш курактык жашоо жөндөмдүүлүгүн комплекстүү баалоо” аттуу темадагы 14.01.30 – геронтология жана гериатрия, адистиги боюнча медицина илимдеринин кандидаты окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн жазылган диссертация. Илимий жетекчиси: Ильницкий Андрей Николаевич медицина илимдеринин доктору, профессор, Россия Федерациясынын мамлекеттик бюджеттик мекемесинин Жогорку окуу жайдан кийинки билим берүү академиясына караштуу Федералдык медициналык-биологиялык агенттиктин медициналык жардамдын адистештирилген түрлөрү жана медициналык технологиялар боюнча федералдык илимий-клиникалык борборунун терапия, гериатрия жана карылыкка каршы медицина кафедрасынын профессору, Москва ш. Иш Россия Федерациясынын Федералдык мамлекеттик автономдук жогорку билим берүү мекемесинин Белгород мамлекеттик улуттук изилдөө университетинин саламаттыкты сактоону уюштуруу жана коомдук саламаттыкты сактоо кафедрасында аткарылды, Белгород ш. Диссертациялык иш өз демилгеси менен аткарылган. Диссертациянын изилдөө материалдарынын негизинде 6 илимий макаласы чыккан, анын ичинен 1 макала - Scopus системасы аркылуу индекстелүүчү илимий мезгилдүү басылмада жана 5 макала - РИНЦ системалары аркылуу индекстелүүчү илимий мезгилдүү, импакт-фактору 0,1ден кем эмес болгон басылмаларда жарыяланган.

Алынган натыйжалар жана алардын жаңылыктары:

Изилдөөнүн натыйжалары боюнча, тамактануу менен жашоонун узактыгы, дени сак карылыктын өз ара байланышы жөнүндө маалымат берүү методологиясы негизделип «Тамактануу жана сергек карылык» методикалык сунуштары (2022) иштелип чыкты жана саламаттык сактоонун практикаларына киргизилди [2022-жылдын 12-апрелинде Адыгей Республикылык клиникалык ооруканасына киргизилген ишке ашыруу актысы; 2023-жылдын 21-ноябрында Автономдук коммерциялык эмес уюм

«Геронтология илим-изилдөө медициналык борборуна ишке ашыруу актысы»].

www.docalex120.com билим берүү сайты жана социалдык тармактарда сергек тамактануу жана узак жашоо тууралуу басылмалар менен аккаунттар түзүлдү. Социалдык тармактардагы активдүү аудитория 1 300 000ден ашуун адамды түзөт. Эркектер арасында адыгейлердин тамактануу жана сергек узак өмүр сүрүү маселелери боюнча маалымдуулук деңгээли жөнгө салынды.

Жыйынтыктарына анализ:

Диссертациянын жыйынтыктарын ишке ашырууда майыптыктын өнөкөт ооруларын дарылоого жана социалдык камсыздоого кеткен чыгымдардын кыскарышы менен байланышкан жогорку экономикалык натыйжа байкалды.

Пайдалануу боюнча сунуштар:

«Ден соолукту чындоодо социалдык тармактардын ролу» суроо-жооптун жардамы менен туура тамактануу жана андан кийин коррекциялоо боюнча маалымдуулуктун деңгээлин баалоо үчүн сурамжылоо сунушталат. Туура тамактануу тууралуу өнүккөн маалымат булактарын: YouTube, Instagram, TikTok - docalex_life, www.docalex120.com сайты сунуштоо максатка ылайык. Тамактануу тармагындагы бейтаптардын билиминин сапатын жана анын курактык жашоого тийгизген таасирин жогорулатуу үчүн социалдык тармактарда жана жалпы эле Интернетте медициналык кызматкерлердин активдүүлүгүн өнүктүрүү зарыл.

Иштин натыйжалары кеңири колдонууну талап кылат.

Расмий оппоненттер жана жетектөөчү мекеме эксперттик комиссия тарабынан татыктуу тандалган.

КРП УАК тарабынан 20 ноябрь 2024 жылы медицина илимдеринин кандидаты даражасы бекитилди.

19 май 2024 жылы Нурпеисова Анар Елубаевна “Заара кармай албастык синдромунун гериатриялык аспекти” аттуу темадагы 14.01.30 – геронтология жана гериатрия, адистиги боюнча медицина илимдеринин кандидаты окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн жазылган диссертация. Илимий жетекчиси: Ильницкий Андрей Николаевич медицина илимдеринин доктору, профессор, Россия Федерациясынын мамлекеттик бюджеттик мекемесинин Жогорку окуу жайдан кийинки билим берүү академиясына караштуу Федералдык медициналык-биологиялык агенттиктин медициналык жардамдын адистештирилген түрлөрү жана медициналык технологиялар боюнча федералдык илимий-клиникалык борборунун терапия, гериатрия жана карылыкка каршы медицина кафедрасынын профессору, Москва ш. Иш Россия Федерациясынын Федералдык мамлекеттик автономдук жогорку билим берүү мекемесинин Белгород мамлекеттик улуттук изилдөө университетинин саламаттыкты сактоону уюштуруу жана коомдук саламаттыкты сактоо кафедрасында аткарылды, Белгород ш. Диссертациялык иш өз демилгеси менен аткарылган. Диссертациялык

изилдөө материалдарынын натыйжасы боюнча 5 макала - РИНЦ системалары аркылуу индекстелүүчү илимий мезгилдүү, импакт-фактору 0,1ден кем эмес болгон басылмаларда жарыяланган.

Алынган натыйжалар жана алардын жаңылыктары:

Диссертациялык изилдөөдө биринчи жолу маанилүү патогенетикалык байланыш катары дина- жана саркопендик процесстердин өнүгүшүнө жана өөрчүсүнө жол бербөөгө багытталган гериатриялык профилактиканын жана реабилитациянын таргеттик чаралары менен аялдардын инконтиненциясын дарылоонун кадимки стратегияларын толуктоо үчүн заара кармамай албастыктын өөрчүшүндө илимий жактан негизделген ыкмалар сунушталды. Биринчи жолу заара чыгарууну кармабоо синдрому менен ооруган бейтаптардагы функционалдык өз алдынчалыктын профилдери анын оордугуна жана булчуңдардын иштешинин абалына жараша изилденген.

Жыйынтыктарына анализ:

Заара кармамай албаган бейтаптарда гериатриялык алдын алуу жана реабилитациялык иш-чаралардын натыйжалуулугун баалоодо «SeniControle» мобилдик тиркемесин, карпалдык динамометриянын индикаторлорун, HADS шкаласы боюнча тынчсыздануу жана депрессиянын деңгээлин, FIM шкаласы боюнча функционалдык көз карандысыздык даражасын, ошондой эле заара кармабай албоонун көлөмүн динамикалык баалоо максатка ылайыктуу. Аялдардагы заара кармабоо синдромун гериатриялык профилактикалоо жана реабилитациялоо боюнча иштелип чыккан ыкмалар эркектердин бул абалын анын калыптануусунун гендердик өзгөчөлүктөрүнө ылайыкташтырылган башкарууда да колдонулушу мүмкүн.

Иштин натыйжалары кеңири колдонууну талап кылат.

Расмий оппоненттер жана жетектөөчү мекеме эксперттик комиссия тарабынан татыктуу тандалган.

КРП УАК тарабынан 20 ноябрь 2024 жылы медицина илимдеринин кандидаты даражасы бекитилди.

20 декабрь 2024 жылы Киндербаева Назгуль Кажибековна “Кыргыз Республикасында жүрөк дүйлөйчөсүнүн фибрилляциясы менен жабыркаган улгайган бейтаптарды ичиле турган антикоагулянттар менен дарылоону оптимизациялоо” аттуу темадагы 14.01.30 – геронтология жана гериатрия, 14.03.06 – фармакология, клиникалык фармакология адистиги боюнча медицина илимдеринин кандидаты окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн жазылган диссертация. Илимий жетекчилери: Маматов Сагынали Мурзаевич медицина илимдеринин доктору, профессор, И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясынын гематология курсу менен госпиталдык терапия кафедрасынын башчысы Кундашев Улан Кельгинович медицина илимдеринин доктору, доцент И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медицина академиясынын М. Т. Нанаева атындагы базистик жана клиникалык фармакология кафедрасынын

профессорунун милдетин аткаруучу. Иш И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясынын гематология курсу менен госпиталдык терапия кафедрасында аткарылган. Диссертациянын изилдөө материалдарынын негизинде 8 илимий макаласы чыккан, анын ичинен 5 макала - Scopus системасы аркылуу индекстелүүчү илимий мезгилдүү басылмада жана 3 макала - РИНЦ системалары аркылуу индекстелүүчү илимий мезгилдүү, импакт-фактору 0,1ден кем эмес болгон басылмаларда жарыяланган.

Алынган натыйжалар жана алардын жаңылыктары:

Изилдөөнүн натыйжалары полиморбиддик фонду аныктоо, комплекстүү гериатриялык баа берүү жана бейтапка индивидуалдуу план киргизүү жолу менен жаш курагына байланышкан патологияда – клапандык эмес этиологиядагы жүрөк дүлөйчөлөрүнүн фибрилляциясында антикоагулянттык көзөмөлдү жакшыртуу мүмкүнчүлүгүн көрсөттү. Изилдөөнүн алынган теориялык жана практикалык натыйжалары И.К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясынын гематология курсу менен госпиталдык терапия кафедрасынын окуу процессине (15.06.2022-ж.) жана Бишкек шаарындагы Клиникалык көп тармактуу ооруканасынын медициналык практикасына (17.04.2023-ж. киргизүү актысы) киргизилди.

Жыйынтыктарына анализ:

Жаңы түз ичилүүчү антикоагулянттарды кабыл алган бейтаптар үчүн дары-дармекти узак мөөнөттүү колдонуу оптималдуу эмес жана натыйжасы аз дарылоо терапияларын аныктоо үчүн убакыттын өтүшү менен коагуляциянын динамикасына контрол жүргүзүү сунуш кылынат.

Иштин натыйжалары кеңири колдонууну талап кылат.

Иш Диссертациялык Кеңеште каралууда.

4. Илимдин докторунун окумуштуулук даражасын изденүүгө каралган диссертациялар жөнүндө:

2024-жылдын 31-декабрына карата Диссертациялык Кеңеште Кемелова Венера Кемеловна “Жергиликтүү окуяларга катышкан адамдардын баш мээ жаракатынан кийинки неврологиялык жана психологиялык аспектилер” аттуу темада 14.01.11 нерв оорулары медицина илимдеринин доктору окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн жазылган диссертациянын алдын ала коргоо 12 декабрда ийгиликтүү өтүп, коргоо 17 январь 2025 жылга коюлду.

5. Илимдин кандидатын окумуштуулук даражасын изденүүгө каралган диссертациялар жөнүндө:

	14.01.30 – геронтология жана гериатрия/ 14.01.11	
	Медицина	Медицина
Изденүүчүнүн арызы боюнча кароодон алынып салынган иштер	-	-

Коргоонун жыйынтыгы боюнча оң чечим менен, анын ичинде башка уюмдан	-	-/-
Коргоонун жыйынтыгы боюнча терс чечим менен, анын ичинде башка уюмдан	-	-
Кошумча корутундулар берилген	-	-
2024-жылдын 31-декабрына карата кароодо турат	-	1/1

**Диссертациялык кеңештин төрагасы,
м.и.д., профессор**



Р. А. Канаев

**Диссертациялык кеңештин
окумуштуу катчысы, м.и.к.**



М. А. Арстанбекова

«31» декабрь 2024 ж.

И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясы, С. Б. Данияров атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык кайра даярдоо жана квалификацияны жогорулатуу институту жана Ош мамлекеттик университетине караштуу Д 14.23.679 диссертациялык кеңештин 2024-жылы боюнча расмий оппонентери жөнүндө маалымат

2024-жыл												
Расмий оппонентер жөнүндө маалымат							Окумуштуулук даражаларды изденүүчүлөр жөнүндө маалымат					
№	Расмий оппонентердин Ф.А.А. (толук)	Жарандыгы	Адистик шифри	Окумушт. даражасы	Окумуш. наамы	ДК шифри	№	Расмий оппонентердин дайындалган күнү	Изилденүүчүнүн Ф.А.А.	Адистик шифри	Окумушт. даражасы	КР ПУАКнын чечими (бекитилсин/чекте кагылсын)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Процаев Кирилл Иванович	Российская Федерация	14.01.30	м.и.д.	профессор	Д 14.23.679	1	15.05.2024	Мартыненко Александр Владимирович	14.01.30	м.и.к.	
2.	Сабиров Ибрагим Самижонович	Кыргызская Республика	14.01.30	м.и.д.	профессор	Д 14.23.679	2	15.05.2024	Нурпеисова Анар Елубаевна	14.01.30	м.и.к.	
3.	Паникар Вера Игорьевна	Российская Федерация	14.01.30	м.и.к.		Д 14.23.679	3	15.05.2024	Мартыненко Александр Владимирович	14.01.30	м.и.к.	
4.	Паникар Вера Игорьевна	Российская Федерация	14.01.30	м.и.к.		Д 14.23.679	4	15.05.2024	Нурпеисова Анар Елубаевна	14.01.30	м.и.к.	

Д 14.23.679 Диссертациялык кеңештин төрагасы,
м.и.д., профессор

Д 14.23.679 Диссертациялык кеңештин
окумуштуу катчысы, м.и.к.



Канаев Р. А.



Арстанбекова М. А.

«8» январь 2025 ж.

И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясы, С. Б. Данияров атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык кайра даярдоо жана квалификацияны жогорулатуу институту жана Ош мамлекеттик университетине караштуу Д 14.23.679 диссертациялык кеңештин 2024-жылы боюнча расмий оппонентери жөнүндө маалымат

2024-жыл												
Расмий оппонентер жөнүндө маалымат							Окумуштуулук даражаларды изденүүчүлөр жөнүндө маалымат					
№	Расмий оппонентердин Ф.А.А. (толук)	Жарандыгы	Адистик шифри	Окумушт. даражасы	Окумуш. наамы	ДК шифри	№	Расмий оппонентердин дайындалган күнү	Изилденүүчүнүн Ф.А.А.	Адистик шифри	Окумушт. даражасы	КР ПУАКнын чечими (бекитилсин/чекте кагылсын)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Прощаев Кирилл Иванович	Российская Федерация	14.01.30	м.и.д.	профессор	Д 14.23.679	1	06.11.2024	Киндербаева Назгуль Кажибековна	14.01.30	м.и.к.	
3.	Самородов Александр Владимирович	Российская Федерация	14.01.30 14.03.06	м.и.к.	доцент	Д 14.23.679	3	06.11.2024	Киндербаева Назгуль Кажибековна	14.01.30 14.03.06	м.и.к.	

Д 14.23.679 Диссертациялык кеңештин төрагасы,
м.и.д., профессор



Канаев Р. А.

Д 14.23.679 Диссертациялык кеңештин
окумуштуу катчысы, м.и.к.



Арстанбекова М. А.

«8» январь 2025 ж.

И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясы, С. Б. Данияров атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык кайра даярдоо жана квалификацияны жогорулатуу институту жана Ош мамлекеттик университетине караштуу Д 14.23.679 диссертациялык кеңештин 2024-жылы боюнча расмий оппонентери жөнүндө маалымат

2024-жыл												
Расмий оппонентер жөнүндө маалымат							Окумуштуулук даражаларды изденүүчүлөр жөнүндө маалымат					
№	Расмий оппоненттердин Ф.А.А. (толук)	Жарандыгы	Адистик шифри	Окумушт. даражасы	Окумуш. наамы	ДК шифри	№	Расмий оппоненттердин дайындалган күнү	Изилденүүчүнүн Ф.А.А.	Адистик шифри	Окумушт. даражасы	КР ПУАКнын чечими (бекитилсин/чекте кагылсын)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Турусбекова Сауле Глеубергеневна	Казахстан	14.01.11	м.и.д.		Д 14.23.679	1	12.12.2024	Кемелова Венера Кемеловна	14.01.11	м.и.д.	
2.	Юсупов Фуркат Абдулахатович	Кыргызская Республика	14.01.11	м.и.д.	профессор	Д 14.23.679	2	12.12.2024	Кемелова Венера Кемеловна	14.01.11	м.и.д.	
3.	Мирджураев Эльбек Миршафкатович	Республика Узбекистан	14.01.11	м.и.д.	профессор	Д 14.23.679	3	12.12.2024	Кемелова Венера Кемеловна	14.01.11	м.и.д.	

Д 14.23.679 Диссертациялык кеңештин төрагасы,
м.и.д., профессор

Д 14.23.679 Диссертациялык кеңештин
окумуштуу катчысы, м.и.к.



Канаев Р. А.

Арстанбекова М. А.

«8» январь 2025 ж.

И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясы, С. Б. Данияров атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык кайра даярдоо жана квалификацияны жогорулатуу институту жана Ош мамлекеттик университетине караштуу Д 14.23.679 диссертациялык кеңештин 2024-жылы боюнча эксперттик комиссиялары жөнүндө маалымат

2024-жыл											
Эксперттик комиссиялары жөнүндө маалымат						Окумуштуулук даражаларды изденүүчүлөр жөнүндө маалымат					
№	ДК эксперттик кеңештин мүчөсүнүн Ф.А.А. (толук)	Адистик шифри	Окумушт. даражасы	Окумуш. наамы	ДК шифри	№	Эксперттик кеңештин мүчөсүнүн дайындалган күнү	Изилденүүчүнүн Ф.А.А.	Адистик шифри	Окумуш. даражасы	КР ПУАКнын чечими (бекитилсин/четке кагылсын)
1	2	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Михайлов Сергей Сергеевич	14.01.30	м.и.д.		Д 14.23.679	1	03.04.2024 г.	Мартыненко Александр Владимирович	14.01.30	м.и.к.	
2.	Сабиров Ибрагим Самижонович	14.01.30	м.и.д.	профессор	Д 14.23.679	2	03.04.2024 г.	Мартыненко Александр Владимирович	14.01.30	м.и.к.	
3.	Токтогулова Нургуль Асылбековна	14.03.06	м.и.к.	доцент	Д 14.23.679	3	03.04.2024 г.	Мартыненко Александр Владимирович	14.01.30	м.и.к.	

Д 14.23.679 Диссертациялык кеңештин төрагасы, м.и.д., профессор

Д 14.23.679 Диссертациялык кеңештин окумуштуу катчысы, м.и.к.
т: 0701600650



Канаев Р. А.



Арстанбекова М. А.

«8» январь 2025 ж.

И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясы, С. Б. Данияров атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык кайра даярдоо жана квалификацияны жогорулатуу институту жана Ош мамлекеттик университетине караштуу Д 14.23.679 диссертациялык кеңештин 2024-жылы боюнча эксперттик комиссиялары жөнүндө маалымат

2024-жыл											
Эксперттик комиссиялары жөнүндө маалымат						Окумуштуулук даражаларды изденүүчүлөр жөнүндө маалымат					
№	ДК эксперттик кеңештин мүчөсүнүн Ф.А.А. (толук)	Адистик шифри	Окумушт. даражасы	Окумуш. наамы	ДК шифри	№	Эксперттик кеңештин мүчөсүнүн дайындалган күнү	Изилденүүчүнүн Ф.А.А.	Адистик шифри	Окумушт. даражасы	КР ПУАКнын чечими (бекитилсин/четке кагылсын)
1	2	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Михайлов Сергей Сергеевич	14.01.30	м.и.д.		Д 14.23.679	1	03.04.2024 г.	Нурпеисова Анар Елубаевна	14.01.30	м.и.к.	
2.	Сабиров Ибрагим Самижонович	14.01.30	м.и.д.	профессор	Д 14.23.679	2	03.04.2024 г.	Нурпеисова Анар Елубаевна	14.01.30	м.и.к.	
3.	Кулов Болот Бейшеналиевич	14.03.06	м.и.к.	доцент	Д 14.23.679	3	03.04.2024 г.	Нурпеисова Анар Елубаевна	14.01.30	м.и.к.	

Д 14.23.679 Диссертациялык кеңештин төрагасы,
м.и.д., профессор



Канаев Р. А.

Д 14.23.679 Диссертациялык кеңештин
окумуштуу катчысы, м.и.к.
т: 0701600650



Арстанбекова М. А.

«8» январь 2025 ж.

И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясы, С. Б. Данияров атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык кайра даярдоо жана квалификацияны жогорулатуу институту жана Ош мамлекеттик университетине караштуу Д 14.23.679 диссертациялык кеңештин 2024-жылы боюнча эксперттик комиссиялары жөнүндө маалымат

2024-жыл											
Эксперттик комиссиялары жөнүндө маалымат						Окумуштуулук даражаларды изденүүчүлөр жөнүндө маалымат					
№	ДК эксперттик кеңештин мүчөсүнүн Ф.А.А. (толук)	Адистик шифри	Окумушт. даражасы	Окумуш. наамы	ДК шифри	№	Эксперттик кеңештин мүчөсүнүн дайындалган күнү	Изилденүүчүнүн Ф.А.А.	Адистик шифри	Окумушт. даражасы	КР ПУАКнын чечими (бекитилсин/четке кагылсын)
1	2	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Ильницкий Андрей Николаевич	14.01.30	м.и.д.	профессор	Д 14.23.679	1	15.05.2024	Киндербаева Назгуль Кажибековна	14.01.30 14.03.06	м.и.к.	
2.	Фесенко Эльвира Витальевна	14.01.30	м.и.к.	доцент	Д 14.23.679	2	15.05.2024	Киндербаева Назгуль Кажибековна	14.01.30 14.03.06	м.и.к.	
3.	Жанбаева Анара Кенешовна	14.03.06	м.и.к.	доцент	Д 14.23.679	3	15.05.2024	Киндербаева Назгуль Кажибековна	14.01.30 14.03.06	м.и.к.	

Д 14.23.679 Диссертациялык кеңештин төрагасы,
м.и.д., профессор



Канаев Р. А.

Д 14.23.679 Диссертациялык кеңештин
окумуштуу катчысы, м.и.к.
т:0701600650




Арстанбекова М.А.

«8» январь 2025 ж.

И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясы, С. Б. Данияров атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык кайра даярдоо жана квалификацияны жогорулатуу институту жана Ош мамлекеттик университетине караштуу Д 14.23.679 диссертациялык кеңештин 2024-жылы боюнча эксперттик комиссиялары жөнүндө маалымат

2024-жыл											
Эксперттик комиссиялары жөнүндө маалымат						Окумуштуулук даражаларды изденүүчүлөр жөнүндө маалымат					
№	ДК эксперттик кеңештин мүчөсүнүн Ф.А.А. (толук)	Адистик шифри	Окумушт. даражасы	Окумуш. наамы	ДК шифри	№	Эксперттик кеңештин мүчөсүнүн дайындалган күнү	Изилденүүчүнүн Ф.А.А.	Адистик шифри	Окумушт. даражасы	КР ПУАКнын чечими (бекитилсин/четке кагылсын)
1	2	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Юсупов Фуркат Абдулахатович	14.01.11	м.и.д.	профессор	Д 14.23.679	1	06.11.2024	Кемелова Венера Кемеловна	14.01.11	м.и.д.	
2.	Рачин Андрей Петрович	14.01.11	м.и.д.	профессор	Д 14.23.679	2	06.11.2024	Кемелова Венера Кемеловна	14.01.11	м.и.д.	
3.	Нургужаев Еркын Смагулович	14.01.11	м.и.д.	профессор	Д 14.23.679	3	06.11.2024	Кемелова Венера Кемеловна	14.01.11	м.и.д.	

Д 14.23.679 Диссертациялык кеңештин төрагасы,
м.и.д., профессор



Канаев Р. А.

Д 14.23.679 Диссертациялык кеңештин
окумуштуу катчысы, м.и.к.
т:0701600650



Арстанбекова М. А.

«8» январь 2025 ж.